4 IlIAl!IOO~HIOl!OEST5
FQRTA.LEZA, tEARA 'Q()ÁRTÁ,F~IRA 19 DE ABRIL DE 2017

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 ANO IX N°074 FORTALEZA, 19DE ABRIL DE 2017

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 01.014/2017-
PP - A Comissão Pcnnancnte de Licitação da Prefeitura Municipal de Ubajara, localizada na Rua Juvêncio Pereira, 514, Centro, torna público que
se encontra à disposição dos interessados o EDITAL DE PREGAO PRESE~CIAL N° 01.014!2017-PP do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo
objeto é a AQUISIÇAO DE RECARGA DE GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO(GLP) ACONDICIONADO EM VASILHAME DE 13 KG, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE UBAJARA-CE., conforme especificações no Anexo I
do Edital, que se realizará no Dia 04 de MAIO de 2017, às 09:00h. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a p .
publicação, no horário de 08:00 às 12:00h expediente ao público ou pelo portal do TCM-CE: h ://www.tcm.ce.ov.br/licita
de ABRIL de 2017. Francisco das Chagas Lourenço Alves - Pregoeiro MunicipaL

, 00~*** *** *** 1-: í2JUJ
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Julgamento - Pregão n° 2017.03.30.1. OCA) P~elfo(a) Ofici o X
Município de Barbalha, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interest'ê0s.,...mLe '1._ 17?
julgamento final do processo licitatório modalidade Pregão n° 2017.03.30.1 sendo o seguinte: Licitante(s) Vencedore(s) -l~é Mano a ri?
Funerárias - ME, vencedor(a) com proposta final no valor global de R$ 116.100,00 (cento e dezesseis mil e cem reais). A em~~sa vencedora fora I
declarada Habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da coml~«.?;ert.man.ente d~ /'
Licitação, sito no(a) Av. Domingos S. Miranda, na 715 - Lot, J. dos Ipês - Alto da Alegria, Barbalha/CE, no horário de 07:30 às 11:~k."f>;~~)P'
telefone (88) 3532-2459. Barbalha/CE, 18 de abril de 2017. Raimundo Emauoel Bastos de Caldas Neves - Pregoeiro(a)~o
Município.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Julgamento Final - Tomada de Preços n° 2017.03.28.2. A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jardim/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados,
que concluiu o julgamento final nas fases de Habilitação c Proposta de Preços, referente ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços
n° 2017.03.28.2, sendo o seguinte: A empresa Espiam Ceara - Escritorio de Planejamento e Administração Mnnicipal LTDA - ME, fora declarada
habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório e vencedora por apresentar preços compatíveis com o orçamento básico
e com os praticados no mercado. Maiores informações, na Sala de Licitações, silo na Travessa Aristides Ancilon Ayres de Alencar, n° 51, Centro no
horário de 08:00 às 12:00h. Esclarecimentos: Fone (88)3555-1772. Jardim/CE, 17 de abril de 2017 - Alberto Pinheiro Torres Neto-
Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Município de Iguatu - Serviço Autônomo de Água e Esgoto - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial
n", PP-OI0I2017-SAAE. Objeto: aquisição de material de expediente e equipamentos para escritório, destinados à manutenção das atividades
administrativas do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE. Tipo: Menor Preço por Lote. O Pregoeiro Oficial do SAAE comunica aos
interessados que no dia 03 de maio de 2017, às 12h:00m. Na Sala da Comissão Permanente de Licitação do Serviço Autônomo de Água e Esgoto,
situada à Rua Engenheiro Wilton Corrêia Lima, n", 772, Prado, Iguatu, Ceará, estará recebendo os envelopes contendo as "Propostas de Preços"
e a "Documentação de Habilitação" dos interessados, em instrução ao processo administrativo de licitação acima numerado. Maiores informações
no endereço acima on através do fone (88)3566.7700, das 08h:00m às 11h:30m. Alisson A. de C. Holanda - Pregoeiro Oficial do SAAE. Em
18/04/2017.

MISTO
Papal!H'Olfu'2:ldo
apatirdefonles

"'-
FSC"'C126031

*** *** ***
Estado do Ceará - Município de Iguatu - Serviço Autônomo de Água e Esgoto - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Prcsencial
n°. PP-009/2017-SAAE. Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de passagens aéreas em trechos diversos, para atender as
necessidades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE. Tipo: Maior Percentua1 de Desconto. O Pregoeiro Oficial do SAAE comunica aos
interessados que no dia 03 de maio de 2017, às 08h:00m. Na Sala da Comissão Permanente de Licitação do Serviço Autônomo de Água e Esgoto,
situada à Rua Engenheiro Wilton Corrêia Lima, n". 772, Prado, Iguatu, Ceará, estará recebendo os envelopes contendo as "Propostas de Preços"
e a "Documentação. de Habilitação" dos interessados, em instrução ao processo administrativo de licitação acima numerado. Maiores informações
no endereço acima ou através do fone (88)3566.7700, das 08h:00m as llh:30m. Alisson A. De C. Holanda - Pregoeiro Oficial do SAAE. Em
18/04/2017.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Julgamento - Pregão n" 2017.03.31.2. O Pregoeiro Oficial do Município
de Jardim/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento do Certame
Licitatório, na modalidade Pregão, do tipo Presencial, tombado sob n? 2017.03.31.2, sendo o seguinte: a empresa Elonet Provedor de Internet
LTDA vencedora junto ao Lote 01, por apresentar preços compatíveis com o orçamento e com os praticados no mercado. A empresa vencedora
fora declarada habilitada, por cumprir integralmente as exigências do Edital Convocatório, no que se refere aos documentos de habilitação. Maiores
informações, na sede da Comissão de Licitação, sito na Trav, Aristides Ancilon Ayres de AIencar, n° 51, Centro, na Cidade de JardimlCE, de segunda
a sexta-feira, no horário de 08:00h as 12:00h ou pelo telefone (88)3555-1295. Jardim/CE, 17 de abril de 2017. Alberto Pinheiro Torres Neto
- Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis n° 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações e o Decreto n" 5.450/05, o Pregoeiro Oficial da Prefeitura
Municipal de Santana do Acaraú comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico n° 1804.01/2017PE, para Contratação de serviço de
locação de veículos para atender as necessidades das diversas secretarias do município de Santana do Acaraú-Cfi. Edital: 1804.01l2017PE. Endereço:
Av. São João, 75, Centro - Santana do Acaraú- Ceará. Entrega das propostas: A partir desta data, às 09h, no sítio www.bll.org.br. Abertura das
propostas: 04 de maio de 2017 às 09:00 (horário de Brasília) no sítio www.bll.org.br. Início de sessão da disputa: 04 de maio de 2017 às 09:00 no
sitio referido acima. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio referido acima. Os interessados ficam desde já notificados da
necessidade de acesso ao sítio www.bll.org.br para verificação de informações e alterações supervenientes. Alexandre Verick Maia Colares -
Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú-Ce,

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - Secretaria de Saúde - Pregão Presencial N° 1904.0112017 - Tipo: Menor Preço
por Lote. A comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixeré, localizada na Rua Padre Zacarias, n" 332 - Centro, TeL (88)
3443 - 1402, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial N" 1904.01/2017, cujo objeto é o registro
de preços tipo menor preço por lote para a aquisição de material fannacológico, material hospitalar, permanentes e de laboratório destinados a
manutenção das atividades da Secretaria de Saúde do Município de Quixeré, sendo a fase de disputa de lances no dia 04/05/2017 a partir das 08 :30
h. Referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público das 07:30 às 13:00, no endereço acima
citado e no portal de Licitações do TCM: www.tcrn.ce.gov.br/licitacoes. Quixeré - CE, 19 de Abril de 2017. José Eucimar de Lima -
Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Credenciarnento N° 2017.04.17.001. A Secretaria de Saúde torna público o
Credenciamento para contratação de empresa especializada apta a prestar serviços de análises clínicas de exames laboratoriais a serem realizados
no Hospital Municipal Manoel Assunção Pires e nas Unidades Básicas de Saúde do Município de Aquiraz, cuja documentação deverá ser entregue na
Comissão de licitacão até às 12:00hs do dia 10/05/2017. Maiores informações serão obtidas junto à Comissão Permanente de Licitação, de 08hOO
às 12hOOmin, sito'a Travessa José Lagc Viana, 118. Aquiraz-CE. 18/0412017. Marta Rejane Marques Pinheiro - Presidente da CPL.